

Protokół Nr 12/2015
z posiedzenia Oświaty i spraw społecznych
z dnia 25 maja 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - Przewodniczący
2. Iwona Szajek - członek – *nieobecna*
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek

Osoby zaproszone:

- Marek Babul – Wójt Gminy
- Mariola Szajek –Przewodnicząca Rady
- Danuta Raczyng – Przedstawiciel ZNP
- Anna Kasprzyk – Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Bobrowicach
- Ewa Oleszek – Pedagog szkolny

Ponadto udział w posiedzeniu wzięli:

1. Justyna Waszkiewicz - rodzic

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Spotkanie z nauczycielami i dyrekcja Zespołu Szkół Samorządowych w Bobrowicach.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia Komisji o godz. 15.00 dokonała przewodnicząca komisji Anna Kasperowicz, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

W tym punkcie posiedzenia jako pierwszy zajął głos Pan Wójt informując, że Pani dyrektor przybędzie na spotkanie za godzinę, gdyż jest u notariusza.

Radna Kasperowicz – rozmawiałam z Panią Dyrektorką i poinformowałam, że zjeżdżę jej do 17⁰⁰ i Pan przekaże nam wszystkie informacje.

Wójt – etatu pedagoga nie obniża się ze względu na jakość pracy tylko ilość uczniów. W Gimnazjum jest 97 uczniów i pół etatu- 15 godzin, a w Szkole Podstawowej jest 122 uczniów i 10 godzin. Pani Dyrektorka mówiła, że można zmniejszyć etat dla pedagoga. Tu nie ma zarzutów co do pracy Pani Oleszek mówimy o oszczędnościach.

Radna Kasperowicz- pedagog w Szkole Podstawowej ma tylko pół etatu i nic więcej?

Wójt- ma pół etatu pedagoga i dodatkowo pół etatu logopedii.

Radna Kasperowicz- czyli odstępujemy od mniejszej liczby dzieci chodzi tylko o oszczędności.

Radna Hałupka - dlaczego szukamy oszczędności kosztem dzieci.

Wójt - pani dyrektorka powiedziała, że nie ma takich problemów by trzeba było utrzymać cały etat.

Radna Kasperowicz- dlaczego pani dyrektorka nie delegowała na to spotkanie wicedyrektora ?

Wójt - na następnym spotkaniu będzie Pani dyrektorka.

Wójt – Pani Oleszek już się odwołała.

Ewa Oleszek – dlaczego zwiększono etat pedagoga do 30godzin, a teraz się obniża do 15 godzin.

Wójt– ja wprowadziłem radnych w błąd, gdyż sam zostałem wprowadzony w błąd.

Radna Hałupka – czy dojdzie do spotkania przed rozpatrzeniem sprawy Pani Oleszek?

Radny Grudziński – mówiło się o 7 dniowym terminie co do ustosunkowania się Pani Oleszek do pisma, czy można ten termin przedłużyć?

Wójt – dałem się wkręcić, myślę, że da się sytuację rozwiązać. Jakby Pani Oleszek chciała popracować w Dychowie. Pani Sikora złożyła wniosek o godziny dla pedagoga. Czy Pani by się zgodziła?

Ewa Oleszek – muszę się skonsultować z adwokatem i uzyskać odpowiedź na pismo.

Justyna Waszkiewicz – przyszedłam tutaj jako matka, moje dziecko uczęszcza do szkoły i po raz kolejny wróciło ze szkoły z płaczem bo są w szkole dzieci agresywne, z którymi nauczyciele sobie nie radzą. Dlatego w takich sytuacjach jak najbardziej potrzebna jest pomoc pedagoga.

Wójt – ale ta sytuacja dotyczy Szkoły Podstawowej.

Ewa Oleszek – a, gdzie jest najtrudniej w Szkole Podstawowej czy w Gimnazjum?

Justyna Waszkiewicz – może jednak jest potrzeba zostawienia tych godzin dla dzieci.

Wójt – rodzice też muszą współpracować ze szkołą bo niekiedy rodzice nie wyrażają zgody na działania.

Justyna Waszkiewicz - gro rodziców chodzi do pedagoga i szuka pomocy.

Wójt - warto spisać te pytanie i przedstawić je Pani dyrektor.

Radna Kasperowicz – ostatnio jedna z mam zapytała mnie wprost czy to prawda, że radni chcą zmniejszyć etat dla Pani Oleszek.

Radna Kasperowicz – czy ucinamy etat pedagoga, żeby utrzymać sprzątaczkę na hali?

Wójt - jeszcze kiedyś nauczyciele mieli dużo nad godzin, a teraz jest mniej dzieci i tych nadgodzin nie ma.

Radna Litwin – w lutym była uchwała było tyle komisji i nikt nas nie poinformował o zmniejszeniu godzin.

Radna Kasperowicz - to nie chodzi o pedagoga tylko o samą Panią Oleszek, ludzie obwiniają nas, że podnieśliśmy godziny, a pani Oleszek nie chce pracować.

Radna Hałupka - zostaną zmniejszone godziny, a na przykład w klasie II jest jedno dziecko, które bardzo rozrabia – jak wychowawca ma prowadzić lekcje, gdy pedagog jest zajęty.

Wójt – ale pedagog nie jest policjantem.

Radna Hałupka – ale, w takim przypadku wychowawca prowadzi dziecko do pedagoga.

Radny Grudziński - czy pan jest gotowy na rozmowy w sprawie pozostawienia 30godzin?

Wójt – pensum zostanie zmienione, ale wchodzi w grę praca w Dychowie.

Radna Kasperowicz – w jakim okresie Pani Oleszek ma się określić?

Wójt – w każdym czasie.

Danuta Raczyng - Pani Maciaszek ma cały etat, ale mówi, że odejdzie na rentę czy wtedy Pani Oleszek dostanie cały etat?

Wójt – przepraszam bardzo, ale muszę iść bo mam umówione spotkanie spotkamy się w przyszłym tygodniu.

Danuta Raczyng - jakieś 4 lata temu mieliśmy podwyżkę za wychowawstwo klasy po 2 latach dostaliśmy podwyżkę do 100 zł i miało co roku wzrastać, a przez halę nie otrzymaliśmy. Mamy najniższy dodatek za wychowawstwo w powiecie.

Radny Murawa - jak budujemy hale to musimy zabezpieczać środki na utrzymanie, a nie kosztem nauczycieli.

Danuta Raczyng - żeby utrzymać etaty co roku jeden nauczyciel musi iść na urlop zdrowotny, a w Dychowie jak ktoś wypadnie to zatrudnia się nowych nauczycieli spoza gminy.

Radny Grudziński- teraz Wójt mówi, że został wprowadzony w błąd.

Danuta Raczyng- czy można unieważnić uchwałę?

Mariola Szajek- można ją zmienić.

Radny Grudziński- podstawą do unieważnienia uchwały jest, że przed podjęciem uchwały informowano nas, że pedagogzy wiedzą o zmianie godzin oraz to, że nie było opinii związków zawodowych.

Mariola Szajek- ani wy ani ja, nie jesteśmy odpowiedzialni za przygotowanie uchwały.

Radna Kasperowicz- nie ma konsekwencji wobec dyrektora.

Radny Grudziński- wnioskuję żeby na najbliższej sesji unieważnić uchwałę.

Danuta Raczyng- związki nie otrzymały informacji o zmniejszeniu etatu, a powinni.

Mariola Szajek- musimy się przyzwyczaić, że dzieci jest mniej i trzeba będzie zmniejszać etaty.

Danuta Raczyng- nie wykorzystano subwencji oświatowej w 100 % na oświatę.

Radny Grudziński - Gimnazjum jest najtrudniejszym etapem wychowawczym.

Radny Murawa- trzeba poruszyć temat współpracowania szkół w gminie. Współpraca powinna polegać na tym, że jak jakiś nauczyciel z Dychowa pójdzie na dłuższe zwolnienie lub urlop zdrowotny to na jego miejsce zatrudnić nauczyciela z Bobrowic. Takie sytuacje powinny się zająć.

Danuta Raczyng- jestem zadowolona, że Wójt wspomniał o możliwości pracy w szkole w Dychowie.

Radna Hałupka- do tej pory nie podano konkretnej przyczyny zmniejszenia etatu Pani Oleszek.

Na sale weszła Pani Anna Kasprzyk

Radna Kasperowicz- Pani dyrektor nie możemy ustalić przyczyn zmniejszenia etatu pedagoga.

Anna Kasprzyk- etat pedagoga został zmniejszony ze względu na mniejszą liczbę dzieci i oddziałów oraz dodatkowo zatrudnienie obsługi hali - potrzebujemy oszczędności w kuchni też zmniejszamy etat.

Radny Murawa- to teraz hala jest ważniejsza od szkoły?

Anna Kasprzyk- nie szkoła jest najważniejsza.

Radny Grudziński- kto był inicjatorem zwiększenia godzin dla specjalistów-pedagogów?

Anna Kasprzyk- nie wiem, ja nie.

Radny Nowak- my wszyscy głosowaliśmy, a nie wiedzieliśmy, że pedagogzy nic nie wiedzieli o zmianie godzin.

Radny Grudziński- radni zostali poinformowani w lutym, że osoby zostały powiadomione i wyraziły zgodę czy Pani coś wie na temat ?

Anna Kasprzyk – nie byli informowani w lutym.

Radny Murawa - czy pani uważa, że ten etat jest za duży?

Anna Kasprzyk- rozumiem potrzebę oszczędności, przepisy o pomocy pedagogiczno- psychologicznej mówią, że wychowawcy i nauczyciele też muszą sprawować taką opiekę. Dwa razy nie było pedagoga i dawaliśmy radę.

Radna Kasperowicz - czy można uzupełnić etat Pani Oleszek w innym etacie np. świetlicy?

Anna Kasprzyk- na koniec kwietnia ja staram się by nauczyciele mieli całe etaty. W chwili obecnej mam nauczycieli na zwolnieniu lekarskim jak jedna z Pań pójdzie na urlop zdrowotny to wtedy byłaby taka możliwość.

Radna Kasperowicz- otrzymałam pismo od adwokata w sprawie pisma Pani Oleszek co w związku z tym pismem?

Anna Kasprzyk- wkradł się błąd i będzie poprawiony.

Radna Kasperowicz- gdzie może się odwołać Pani Oleszek od tego pisma?

Anna Kasprzyk- tu nie musi być odwołania.

Radny Grudziński- okres wypowiedzenia ma do końca sierpnia.

Anna Kasprzyk- tak, jeżeli nie zgodzi się na proponowane warunki.

Radna Kasperowicz- czy stan nieczynny można stosować u Pani Oleszek?

Anna Kasprzyk- to wiąże się z rozwiązaniem stosunku pracy.

Radny Grudziński- w arkuszu organizacyjnym do kwietnia był cały etat?

Anna Kasprzyk- tak był cały etat.

Radna Sołtysiak- skreślił Pan Wójt?

Anna Kasprzyk- tak.

Radna Kasperowicz- chcemy ustalić przyczynę, przez tyle lat nie było mowy o braku pieniędzy. Przedstawiono nam informację, że jest potrzeba zwiększenia etatu, a potem szukamy oszczędności pomimo tego, że i tak budżet szkoły nie jest wykorzystywany w 100 %.

Radny Nowak- dyrektor zaplanował cały etat?

Radny Grudziński- w Szkole Podstawowej było 10godzin - jest 15 w Gimnazjum było 20 jest 15 godzin czy pedagog z Podstawówki będzie też pracował w Gimnazjum.

Anna Kasprzyk- Pani Mucha ma zmniejszone godziny w etacie pedagoga bo jest wicedyrektorem i każda z Pań pracuje we własnym zakresie.

Mariola Szajek- proponowano zmianę uchwały czy problem jest, że zmniejszono etat, czy że zwiększono jej godziny.

Radny Grudziński- zwiększono godziny w lutym bo była taka potrzeba, a w maju zmniejszamy bo już nie ma takiej potrzeby.

Radna Kasperowicz- jak znajdziemy pieniądze to czy Pani Dyrektor chce zatrzymać cały etat?

Radny Grudziński- Pani Dyrektor wie, że sprawa może trafić do sądu, który może przywrócić Panią Oleszek do pracy i potem atmosfera będzie nieprzyjemna.

Anna Kasprzyk- dostałam polecenie od swojego szefa.

Radna Kasperowicz- czy to prawda, że w 100 % nie wykorzystujemy subwencji.

Anna Kasprzyk- teraz nie powiem muszę sprawdzić w księgowości.

Ad.3.

Wolne wnioski i dyskusja.

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i spraw społecznych o godz. 16⁴⁰ zamknęła posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała:

Agnieszka Hołownia
201505-25

Komisji przewodniczyła:

Kasperowicz
Anna Kasperowicz